CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  18 /TB-CĐĐHĐT Đồng Tháp, ngày 07 tháng  10  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc phát động phong trào thi đua đợt 1, năm học 2020 – 2021

Căn cứ Kế hoạch phát động thi đua năm học 2020-2021 của Công đoàn

Trường Đại học Đồng Tháp.

Để lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ

XI, tiến tới Đại hội Đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIII và chào mừng các sự kiện

trọng đại của đất nước như kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam,

130 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh, 45 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải

phóng, thống nhất đất nước.

Nay Ban Tổ chức – Thi đua Công đoàn Trường thông báo phát động thi đua

đợt 1 như sau:

1. Nội dung phát động thi đua

1.1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả nghị quyết Đại hội XV CĐGD Việt

Nam với 7 chương trình toàn khóa và Nghị quyết Ban Chấp hành Công đoàn Trường

Đại học Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2017-2022.

1.2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục; tham gia xây dựng và nâng cao

chất lượng đội ngũ viên chức, người lao động.

1.3. Tổ chức các hoạt động chăm lo thiết thực; đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích

hợp pháp chính đáng cho VCNLĐ; tham gia quản lý, xây dựng mối quan hệ lao động

hài hòa, ổn định.

1.4. Tiếp tục triển khai các phong trào thi đua, cuộc vận động và thực hiện tốt

công tác thi đua, khen thưởng.

1.5. Tiếp tục đổi mới công tác chỉ đạo, điều hành, nâng cao chất lượng đội ngũ

cán bộ công đoàn; xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh, tham gia xây dựng Đảng.

 1.6. Nâng cao hiệu quả công tác nữ công, bình đẳng giới và vì sự tiến bộ phụ nữ.

 1.7. Thực hiện nghiêm túc công tác tài chính công đoàn.

 1.8. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát.

 1.9. Mở rộng và nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại.

      2. Thời gian thi đua đợt 1: Từ ngày ra thông báo đến 26/12/2020.

        3.  Đối tượng: Viên chức, người lao động Trường Đại học Đồng Tháp

         4.  Tổ chức thực hiện

  Căn cứ các nội dung thi đua, Ban Chấp hành công đoàn Trường sẽ ban hành

Hướng dẫn chi tiết các hoạt động công đoàn trọng tâm năm học 2020-2021.

  Tùy vào điều kiện của đơn vị, tổ công đoàn phối hợp với chuyên môn triển khai

cho công đoàn viên trong đơn vị biết và thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm của đợt

thi đua; giám sát kiểm tra đôn đốc việc thực hiện của công đoàn viên trong đơn vị.

  Kết thúc đợt thi đua Ban thi đua công đoàn, Ủy ban kiểm tra Công đoàn Trường

sẽ đánh giá làm căn cứ đề nghị xét khen thưởng.

  Đề nghị các tổ công đoàn trực thuộc phối hợp với trưởng các đơn vị tổ chức cho

công đoàn viên trong đơn vị thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (báo cáo);

- Lãnh đạo Trường (báo cáo);

- TCĐTT (để thực hiện);

- E-Office;
- Lưu: VTCĐ, (L).

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đã ký

Trần Văn Phúc